
Preisliste der PENGOLAN-Produktpalette

PENGOLAN-Holz/Stein
PENGOLAN-Putz
PENGOLAN-Farbe
PENGOLAN-Schimmel

Handelsname PENGOLAN-HOLZ 

Handelsvertretung Deutschland und Europa
www. pengolan.de / info@pengolan.de 
www.handwerkerverbund-remsmurr.de

Produkt TYP Menge in Liter EK/Liter (netto) EK/Liter (netto)

PENGOLAN HOLZ 10 59,00 € 590,00 €

PENGOLAN HOLZ 100 57,00 € 5.700,00 €

PENGOLAN HOLZ 500 54,00 € 27.000,00 €

Produkt TYP Eimer/Fass Inhalt Mischungs-
verhältnis 

PENGOLAN/
Wasser

Reichweite/qm

PENGOLAN HOLZ 10 10:15 = 25 L bis 250 qm

PENGOLAN HOLZ 100 100:150 = 250 L bis 2500 qm/L

PENGOLAN HOLZ 500 500:750 = 1250L bis 15000 qm/L

PENGOLAN HOLZ wird als Konzentrat geliefert

PENGOLAN HOLZ siehe Verarbeitungsrichtlinien / Einsatzmöglichkeiten
PENGOLAN HOLZ Preisliste gültig ab 01.07.2016

Preise für individuelle Lösungen auf Anfrage.
Alle Preise zzgl. d. gesetz. MwSt und Fracht.
Ab 500L ist die Lieferung frei Haus.
Preisangaben vorbehaltlich Änderungen und Druckfehler.

2,36 €/qm

2,28 €/qm

1,80 €/qm

Preis/qm



Preisliste der PENGOLAN-Produktpalette

PENGOLAN-Holz/Stein
PENGOLAN-Putz
PENGOLAN-Farbe
PENGOLAN-Schimmel

Handelsname PENGOLAN STEIN (BETON)

Handelsvertretung Deutschland und Europa
www. pengolan.de / info@pengolan.de 
www.handwerkerverbund-remsmurr.de

Produkt TYP Menge in Liter EK/Liter (netto) EK/Liter (netto)

PENGOLAN STEIN (Beton) 10 49,00 € 490,00 €

PENGOLAN STEIN (Beton) 100 47,00 € 4.700,00 €

PENGOLAN STEIN (Beton) 500 44,00 € 22.000,00 €

Produkt TYP Eimer/Fass Inhalt Mischungs-
verhältnis 

PENGOLAN/
Wasser

Reichweite/qm

PENGOLAN STEIN (Beton) 10 10:30 = 30 L bis 250 qm

PENGOLAN STEIN (Beton) 100 100:200 = 300 L bis 2500 qm

PENGOLAN STEIN (Beton) 500 500:1000 = 1500L bis 15000 qm

PENGOLAN STEIN (Beton) wird als Konzentrat geliefert

PENGOLAN STEIN (Beton) siehe Verarbeitungsrichtlinien / Einsatzmöglichkeiten
PENGOLAN STEIN (Beton) Preisliste gültig ab 01.07.2016

Preise für individuelle Lösungen auf Anfrage.
Alle Preise zzgl. d. gesetz. MwSt und Fracht.
Ab 500L ist die Lieferung frei Haus.
Preisangaben vorbehaltlich Änderungen und Druckfehler.

1,96 €/qm

1,88 €/qm

1,46 €/qm

Preis/qm



Preisliste der PENGOLAN-Produktpalette

PENGOLAN-Holz/Stein
PENGOLAN-Putz
PENGOLAN-Farbe
PENGOLAN-Schimmel

Handelsname PENGOLAN STEIN (NATURSTEIN)

Handelsvertretung Deutschland und Europa
www. pengolan.de / info@pengolan.de 
www.handwerkerverbund-remsmurr.de

Produkt TYP Menge in Liter EK/Liter (netto) EK/Liter (netto)

PENGOLAN STEIN (Natur) 10 49,00 € 490,00 €

PENGOLAN STEIN (Natur) 100 47,00 € 4.700,00 €

PENGOLAN STEIN (Natur) 500 44,00 € 22.000,00 €

Produkt TYP Eimer/Fass Inhalt Mischungs-
verhältnis 

PENGOLAN/
Wasser

Reichweite/qm

PENGOLAN STEIN (Natur) 10 10:30 = 30 L bis 200 qm

PENGOLAN STEIN (Natur) 100 100:200 = 300 L bis 2000 qm

PENGOLAN STEIN (Natur) 500 500:1000 = 1500L bis 10000 qm

PENGOLAN STEIN (Natur) wird als Konzentrat geliefert

PENGOLAN STEIN (Natur) siehe Verarbeitungsrichtlinien / Einsatzmöglichkeiten
PENGOLAN STEIN (Natur) Preisliste gültig ab 01.07.2016

Preise für individuelle Lösungen auf Anfrage.
Alle Preise zzgl. d. gesetz. MwSt und Fracht.
Ab 500L ist die Lieferung frei Haus.
Preisangaben vorbehaltlich Änderungen und Druckfehler.

1,96 €/qm

1,88 €/qm

1,46 €/qm

Preis/qm



Preisliste der PENGOLAN-Produktpalette

PENGOLAN-Holz/Stein
PENGOLAN-Putz
PENGOLAN-Farbe
PENGOLAN-Schimmel

Handelsname PENGOLAN STEIN (SANDSTEIN)

Handelsvertretung Deutschland und Europa
www. pengolan.de / info@pengolan.de 
www.handwerkerverbund-remsmurr.de

Produkt TYP Menge in Liter EK/Liter (netto) EK/Liter (netto)

PENGOLAN STEIN (Sand) 10 49,00 € 490,00 €

PENGOLAN STEIN (Sand) 100 47,00 € 4.700,00 €

PENGOLAN STEIN (Sand) 500 44,00 € 22.000,00 €

Produkt TYP Eimer/Fass Inhalt Mischungs-
verhältnis 

PENGOLAN/
Wasser

Reichweite/qm

PENGOLAN STEIN (Sand) 10 10:30 = 40 L bis 100 qm

PENGOLAN STEIN (Sand) 100 100:300 = 400 L bis 1000 qm

PENGOLAN STEIN (Sand) 500 500:1500 = 2000L bis 5000 qm

PENGOLAN STEIN (Sand) wird als Konzentrat geliefert

PENGOLAN STEIN (Sand) siehe Verarbeitungsrichtlinien / Einsatzmöglichkeiten
PENGOLAN STEIN (Sand) Preisliste gültig ab 01.07.2016

Preise für individuelle Lösungen auf Anfrage.
Alle Preise zzgl. d. gesetz. MwSt und Fracht.
Ab 500L ist die Lieferung frei Haus.
Preisangaben vorbehaltlich Änderungen und Druckfehler.

4,90 €/qm

4,70 €/qm

4,40 €/qm

Preis/qm



Preisliste der PENGOLAN-Produktpalette

PENGOLAN-Holz/Stein
PENGOLAN-Putz
PENGOLAN-Farbe
PENGOLAN-Schimmel

Handelsname PENGOLAN PUTZ (AUSSENPUTZ)

Handelsvertretung Deutschland und Europa
www. pengolan.de / info@pengolan.de 
www.handwerkerverbund-remsmurr.de

Produkt TYP Menge in Liter EK/Liter (netto) EK/Liter (netto)

PENGOLAN PUTZ (Außen) 10 33,00 € 330,00 €

PENGOLAN PUTZ (Außen) 100 29,00 € 2.900,00 €

PENGOLAN PUTZ (Außen) 500 26,00 € 13.000,00 €

Produkt TYP Eimer/Fass Inhalt Mischungs-
verhältnis 

PENGOLAN/
Wasser

Reichweite/qm

PENGOLAN PUTZ (Außen) 10 10:50 = 60L bis 10 qm

PENGOLAN PUTZ (Außen) 100 100:500 = 600L bis 100 qm

PENGOLAN PUTZ (Außen) 500 500:2500 = 3000L bis 500 qm

PENGOLAN PUTZ (Außen) wird als Konzentrat geliefert

PENGOLAN PUTZ (Außen) siehe Verarbeitungsrichtlinien / Einsatzmöglichkeiten
PENGOLAN PUTZ (Außen) Preisliste gültig ab 01.07.2016

Preise für individuelle Lösungen auf Anfrage.
Alle Preise zzgl. d. gesetz. MwSt und Fracht.
Ab 500L ist die Lieferung frei Haus.
Preisangaben vorbehaltlich Änderungen und Druckfehler.

5,50 €/L

4,83 €/L

4,33 €/L

Preis/Liter



Preisliste der PENGOLAN-Produktpalette

PENGOLAN-Holz/Stein
PENGOLAN-Putz
PENGOLAN-Farbe
PENGOLAN-Schimmel

Handelsname PENGOLAN PUTZ (INNENPUTZ)

Handelsvertretung Deutschland und Europa
www. pengolan.de / info@pengolan.de 
www.handwerkerverbund-remsmurr.de

Produkt TYP Menge in Liter EK/Liter (netto) EK/Liter (netto)

PENGOLAN PUTZ (Innen) 10 29,00 € 290,00 €

PENGOLAN PUTZ (Innen) 100 27,00 € 2.700,00 €

PENGOLAN PUTZ (Innen) 500 24,00 € 12.000,00 €

Produkt TYP Eimer/Fass Inhalt Mischungs-
verhältnis 

PENGOLAN/
Wasser

Reichweite/qm

PENGOLAN PUTZ (Innen) 10 10:70 = 80L bis 10 qm

PENGOLAN PUTZ (Innen) 100 100:700 = 800L bis 100 qm

PENGOLAN PUTZ (Innen) 500 500:3500 = 4000L bis 500 qm

PENGOLAN PUTZ (Innen) wird als Konzentrat geliefert

PENGOLAN PUTZ (Innen) siehe Verarbeitungsrichtlinien / Einsatzmöglichkeiten
PENGOLAN PUTZ (Innen) Preisliste gültig ab 01.07.2016

Preise für individuelle Lösungen auf Anfrage.
Alle Preise zzgl. d. gesetz. MwSt und Fracht.
Ab 500L ist die Lieferung frei Haus.
Preisangaben vorbehaltlich Änderungen und Druckfehler.

3,63 €/L

3,38 €/L

3,00 €/L

Preis/Liter



Preisliste der PENGOLAN-Produktpalette

PENGOLAN-Holz/Stein
PENGOLAN-Putz
PENGOLAN-Farbe
PENGOLAN-Schimmel

Handelsname PENGOLAN PUTZ (LEHMPUTZ)

Handelsvertretung Deutschland und Europa
www. pengolan.de / info@pengolan.de 
www.handwerkerverbund-remsmurr.de

Produkt TYP Menge in Liter EK/Liter (netto) EK/Liter (netto)

PENGOLAN PUTZ (Lehm) 10 39,00 € 390,00 €

PENGOLAN PUTZ (Lehm) 100 37,00 € 3.700,00 €

PENGOLAN PUTZ (Lehm) 500 34,00 € 17.000,00 €

Produkt TYP Eimer/Fass Inhalt Mischungs-
verhältnis 

PENGOLAN/
Wasser

Reichweite/qm

PENGOLAN PUTZ (Lehm) 10 10:50 = 60L bis 10 qm

PENGOLAN PUTZ (Lehm) 100 100:500 = 600L bis 100 qm

PENGOLAN PUTZ (Lehm) 500 500:2500 = 3000L bis 500 qm

PENGOLAN PUTZ (Lehm) wird als Konzentrat geliefert

PENGOLAN PUTZ (Lehm) siehe Verarbeitungsrichtlinien / Einsatzmöglichkeiten
PENGOLAN PUTZ (Lehm) Preisliste gültig ab 01.07.2016

Preise für individuelle Lösungen auf Anfrage.
Alle Preise zzgl. d. gesetz. MwSt und Fracht.
Ab 500L ist die Lieferung frei Haus.
Preisangaben vorbehaltlich Änderungen und Druckfehler.

6,50 €/L

6,16 €/L

5,66 €/L

Preis/Liter



Preisliste der PENGOLAN-Produktpalette

PENGOLAN-Holz/Stein
PENGOLAN-Putz
PENGOLAN-Farbe
PENGOLAN-Schimmel

Handelsname PENGOLAN PUTZ (SANIERPUTZ)

Handelsvertretung Deutschland und Europa
www. pengolan.de / info@pengolan.de 
www.handwerkerverbund-remsmurr.de

Produkt TYP Menge in Liter EK/Liter (netto) EK/Liter (netto)

PENGOLAN PUTZ (Sanierung) 10 29,00 € 290,00 €

PENGOLAN PUTZ (Sanierung) 100 27,00 € 2.700,00 €

PENGOLAN PUTZ (Sanierung) 500 23,00 € 11.500,00 €

Produkt TYP Eimer/Fass Inhalt Mischungs-
verhältnis 

PENGOLAN/
Wasser

Reichweite/qm

PENGOLAN PUTZ (Sanierung) 10 10:60 = 70L bis 10 qm

PENGOLAN PUTZ (Sanierung) 100 100:600 = 700L bis 100 qm

PENGOLAN PUTZ (Sanierung) 500 500:3000 = 3500L bis 500 qm

PENGOLAN PUTZ (Sanierung) wird als Konzentrat geliefert

PENGOLAN PUTZ (Sanierung) siehe Verarbeitungsrichtlinien / Einsatzmöglichkeiten
PENGOLAN PUTZ (Sanierung) Preisliste gültig ab 01.07.2016

Preise für individuelle Lösungen auf Anfrage.
Alle Preise zzgl. d. gesetz. MwSt und Fracht.
Ab 500L ist die Lieferung frei Haus.
Preisangaben vorbehaltlich Änderungen und Druckfehler.

4,14 €/L

3,85 €/L

3,28 €/L

Preis/Liter



Preisliste der PENGOLAN-Produktpalette

PENGOLAN-Holz/Stein
PENGOLAN-Putz
PENGOLAN-Farbe
PENGOLAN-Schimmel

Handelsname PENGOLAN FARBE

Handelsvertretung Deutschland und Europa
www. pengolan.de / info@pengolan.de 
www.handwerkerverbund-remsmurr.de

Produkt TYP Menge in Liter EK/Liter (netto) EK/Liter (netto)

PENGOLAN Farbe 10 49,00 € 490,00 €

PENGOLAN Farbe 100 47,00 € 4.700,00 €

PENGOLAN Farbe 500 44,00 € 22.000,00 €

Produkt TYP Eimer/Fass Inhalt Mischungs-
verhältnis 

PENGOLAN/
Wasser

Reichweite/qm

PENGOLAN Farbe 10 20ml : 1L Farbe je n. Untergrund

PENGOLAN Farbe 100 20ml : 1L Farbe je n. Untergrund

PENGOLAN Farbe 500 20ml : 1L Farbe je n. Untergrund

PENGOLAN Farbe wird als Konzentrat geliefert

PENGOLAN Farbe siehe Verarbeitungsrichtlinien / Einsatzmöglichkeiten
PENGOLAN Farbe Preisliste gültig ab 01.07.2016

Preise für individuelle Lösungen auf Anfrage.
Alle Preise zzgl. d. gesetz. MwSt und Fracht.
Ab 500L ist die Lieferung frei Haus.
Preisangaben vorbehaltlich Änderungen und Druckfehler.

0,98 €/L

0,94 €/L

0,88 €/L

Preis/Liter



Preisliste der PENGOLAN-Produktpalette

PENGOLAN-Holz/Stein
PENGOLAN-Putz
PENGOLAN-Farbe
PENGOLAN-Schimmel

Handelsname PENGOLAN FARBE (GRAFFITI)

Handelsvertretung Deutschland und Europa
www. pengolan.de / info@pengolan.de 
www.handwerkerverbund-remsmurr.de

Produkt TYP Menge in Liter EK/Liter (netto) EK/Liter (netto)

PENGOLAN Farbe (Graffiti) 5 69,00 € 345,00 €

PENGOLAN Farbe (Graffiti) 10 66,00 € 660,00 €

PENGOLAN Farbe (Graffiti) 100 65,00 € 6.500,00 €

PENGOLAN Farbe (Graffiti) 500 60,00 € 30.000,00 €

Produkt TYP Eimer/Fass Inhalt Mischungs-
verhältnis 

PENGOLAN/
Wasser

Reichweite/qm

PENGOLAN Farbe (Graffiti) 5 - -

PENGOLAN Farbe (Graffiti) 10 - -

PENGOLAN Farbe (Graffiti) 100 - -

PENGOLAN Farbe (Graffiti) 500 - -

PENGOLAN Farbe (Graffiti) wird als Konzentrat geliefert

PENGOLAN Farbe (Graffiti) siehe Verarbeitungsrichtlinien / Einsatzmöglichkeiten
PENGOLAN Farbe (Graffiti) Preisliste gültig ab 01.07.2016

Preise für individuelle Lösungen auf Anfrage.
Alle Preise zzgl. d. gesetz. MwSt und Fracht.
Ab 500L ist die Lieferung frei Haus.
Preisangaben vorbehaltlich Änderungen und Druckfehler.

-

-

-

-

Preis/Liter



Preisliste der PENGOLAN-Produktpalette

PENGOLAN-Holz/Stein
PENGOLAN-Putz
PENGOLAN-Farbe
PENGOLAN-Schimmel

Handelsname PENGOLAN SCHIMMEL (SCHIMMELPUTZ)

Handelsvertretung Deutschland und Europa
www. pengolan.de / info@pengolan.de 
www.handwerkerverbund-remsmurr.de

Produkt TYP Menge in Liter EK/Liter (netto) EK/Liter (netto)

PENGOLAN Schimmel (Putz) 10 39,00 € 390,00 €

PENGOLAN Schimmel (Putz) 100 37,00 € 3.700,00 €

PENGOLAN Schimmel (Putz) 500 34,00 € 17.000,00 €

Produkt TYP Eimer/Fass Inhalt Mischungs-
verhältnis 

PENGOLAN/
Wasser

Reichweite/qm 
bei 2cm

PENGOLAN Schimmel (Putz) 10 10:50 = 60 L bis 2,50 qm

PENGOLAN Schimmel (Putz) 100 100:350 = 450 L bis 25 qm

PENGOLAN Schimmel (Putz) 500 500:1750 = 2250L bis 150 qm

PENGOLAN Schimmel (Putz) wird als Konzentrat geliefert

PENGOLAN Schimmel (Putz) siehe Verarbeitungsrichtlinien / Einsatzmöglichkeiten
PENGOLAN Schimmel (Putz) Preisliste gültig ab 01.07.2016

Preise für individuelle Lösungen auf Anfrage.
Alle Preise zzgl. d. gesetz. MwSt und Fracht.
Ab 500L ist die Lieferung frei Haus.
Preisangaben vorbehaltlich Änderungen und Druckfehler.

6,50 €/L

6,17 €/L

5,67 €/L

Preis/Liter



Preisliste der PENGOLAN-Produktpalette

PENGOLAN-Holz/Stein
PENGOLAN-Putz
PENGOLAN-Farbe
PENGOLAN-Schimmel

Handelsname PENGOLAN SCHIMMEL (SCHIMMELSCHUTZ)

Handelsvertretung Deutschland und Europa
www. pengolan.de / info@pengolan.de 
www.handwerkerverbund-remsmurr.de

Produkt TYP Menge in Liter EK/Liter (netto) EK/Liter (netto)

PENGOLAN Schimmel (Schutz) 10 39,00 € 390,00 €

PENGOLAN Schimmel (Schutz) 100 37,00 € 3.700,00 €

PENGOLAN Schimmel (Schutz) 500 34,00 € 17.000,00 €

Produkt TYP Eimer/Fass Inhalt Mischungs-
verhältnis 

PENGOLAN/
Wasser

Reichweite/qm 
bei 2cm

PENGOLAN Schimmel (Schutz) 10 10:30 = 45 L bis 60 qm

PENGOLAN Schimmel (Schutz) 100 100:350 = 450 L bis 600 qm

PENGOLAN Schimmel (Schutz) 500 500:1750 = 2250L bis 3000 qm

PENGOLAN Schimmel (Schutz) wird als Konzentrat geliefert

PENGOLAN Schimmel (Schutz) siehe Verarbeitungsrichtlinien / Einsatzmöglichkeiten
PENGOLAN Schimmel (Schutz) Preisliste gültig ab 01.07.2016

Preise für individuelle Lösungen auf Anfrage.
Alle Preise zzgl. d. gesetz. MwSt und Fracht.
Ab 500L ist die Lieferung frei Haus.
Preisangaben vorbehaltlich Änderungen und Druckfehler.

6,50 €/L

6,17 €/L

5,67 €/L

Preis/qm


